2022年 3月 14日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

お客さまセンターの設置について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、2022年 4月 1日付で、顧客満

足度の向上を図るため、下記のとおり本部組織を再編し、営業本部にお客さまセンターを設

置しますので、お知らせします。

記

１．再編内容

リスク統括部内に設置しておりますお客さまセンターについて、営業本部内に移設する

とともに体制を強化いたします。

これにより、顧客満足度の向上に向けた取組みを更に進めてまいります。

２．実施日

2022年 4月 1日

３．再編後の組織図

次ページをご覧ください。

以 上

本件に関する問合せ先

経営企画部経営企画課 中島

℡ 022-225-8258

＜組織図（2022年 4月 1日時点）＞

本店営業部 窓口営業課

融資営業課

支店 出張所

監査部 監査課

ローン推進課 住宅ローンプラザ

ＤＭセンター

窓販営業課 ＦＡチーム

サポート室

法人推進室

個人営業部 個人営業企画課 クレジットカードセンター

営
業
本
部

地元企業応援部 法人営業企画課

本業支援室

コンサルティングプラザ

仙台銀行ＳＢＩマネープラザ

お客さまセンター

証券管理課

融資部 融資統括課

監
査
等
委
員
会

審査課

資産査定室

管理部 管理課

事務集中課

システム課

株
主
総
会

経
営
会
議

市場金融部 市場運用課
取
締
役
会

秘書室

事務部 事務企画課

事務管理課

リスク統括部 コンプライアンス室

リスク管理室

情報管理室

リ
ス
ク
管
理
委
員
会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

総務部 人事課

総務課

経営企画部 経営企画課

経営管理室

DX推進室

経理部 経理課